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Miniony tydzień to początek nowego roku szkolnego dla dzieci i młodzieży w całym kraju, jak
również i w naszym mieście. Początek roku szkolnego to również początek akcji Strażników
Miejskich pod nazwą „Bezpieczna droga do szkoły”.

      

We wtorek 1 września o godzinie 800, przy przejściach dla pieszych, prowadzących do naszych
szkół, można było zaobserwować funkcjonariuszy Straży Miejskiej oraz Policjantów z Wydziału
Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej w Skierniewicach. Strażnicy Miejscy i Policjanci w
pierwszych dniach nowego roku szkolnego, pomagali bezpiecznie dojść do szkół uczniom,
poprzez prewencyjne oddziaływanie na kierowców na najbardziej niebezpiecznych
skrzyżowaniach i przejściach dla pieszych. Wspólne działania Strażników Miejskich i
Policjantów prowadzone były do piątku 4 września, natomiast od poniedziałku 7 września, aż do
zakończenia roku szkolnego, w godzinach 7 30 – 815,
Strażnicy Miejscy będą samodzielnie pomagać uczniom bezpiecznie dotrzeć do swoich szkół.
W pierwszym tygodniu prowadzonej akcji „Bezpieczna droga do szkoły”, codziennie
zaangażowanych było 7 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Skierniewicach.

  

Obok w/w działań, Strażnicy mieli inne zadania, których realizacja miała na celu zapewnienie
porządku publicznego w pozostałych miejscach naszego miasta. Podsumowując analizowany
okres, należy podkreślić, że strażnicy miejscy wykonali ponad 780 różnego rodzaju czynności
, które związane były z ładem i porządkiem publicznym na terenie miasta. Podjęto 
162 interwencje,
skontrolowano 40 posesji na terenie miasta
, 
345 razy kontrolowano obiekty użyteczności publicznej
. Dyżurny Straży Miejskiej
przyjął 85 zgłoszeń od mieszkańców miasta
, 
w tym 8 razy interweniowano w sprawie bezpańskich zwierząt
. Strażnicy Miejscy w minionym okresie wykonywali również takie czynności, jak: zabezpieczali
urzędy, zabezpieczali imprezy plenerowe na terenie miasta, asystowali władzom miasta
podczas różnego rodzaju uroczystości, kontrolowali prowadzenie prac w pasie drogowym,
przejmowali teren od Straży Pożarnej po zakończeniu akcji gaśniczej itp. Tego rodzaju działania
były prowadzone
łącznie około 60 razy
.
Ponadto 18 razy
interweniowali w sprawach związanych ze stanem infrastruktury Miejskiej, które dotyczyły awarii
oświetlenia ulic, zanieczyszczonych terenów należących do miasta, uszkodzonych znaków
drogowych, bezpańskich psów itp.
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Podejmowano również interwencję wobec osób, które naruszyły obowiązujące prawo. Niestety
w 4 wypadkach interwencje te zakończyły się postępowaniem mandatowym, natomiast 56 razy
wobec tych osób zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia.

  

Do najczęstszych wykroczeń z jakimi spotykają się funkcjonariusze Straży Miejskiej, są
wykroczenia związane z bezpieczeństwem w komunikacji, których odnotowano w minionym
tygodniu 37, które polegały na niestosowaniu się do znaków i sygnałów drogowych, zastawianiu
wjazdu do posesji, parkowaniu na przejściach dla pieszych, parkowaniu na miejscu dla inwalidy
lub dla Taxi i inne. Obok wykroczeń drogowych bardzo często podejmowane są interwencje
wobec osób spożywających alkohol w miejscach publicznych i takich interwencji odnotowano
25, które kończyły się mandatami karnymi lub pouczeniami.

  

Wybrane interwencje w analizowanym okresie:

    
    1. W dniu 30.08.2015 r. o godzinie 1150, dyżurny Straży Miejskiej przyjął zgłoszenie od
mieszkańca ul. Poniatowskiego, że na jednej z posesji przy tej ulicy, spalane są odpady. Patrol
po przybyciu pod wskazany adres potwierdził zgłoszenie, jednocześnie polecił właścicielowi
posesji zagasić ognisko. Pouczył sprawcę wykroczenia, że zgodnie z Ustawą o odpadach,
zakazane jest spalanie odpadów poza spalarniami.   
    2. Tego samego dnia o godzinie 1945 Strażnicy otrzymali informację, że na ul. Waryńskiego
biega bezpański pies. Po przybyciu na miejsce funkcjonariusze potwierdzili zgłoszenie, a
następnie zgodnie z obowiązującymi procedurami przekazali zgłoszenie do Zakładu Utrzymania
Miasta, celem odłowienia psa. Pies został odłowiony i przewieziony do schroniska.
 
    3. W dniu 31.08.2015 r., na ul. Buczka, doszło do zakłócenia spokoju przez jednego z
mieszkańców, który zbyt głośno słuchał muzyki, co przeszkadzało innym mieszkańcom tego
bloku. Po interwencji strażników, mężczyzna przyciszył muzykę.   
    4. Tego samego dnia o godzinie 1600, wpłynęło zgłoszenie, że mieszkanka ul. Rolnej, nie
panuje nad swoim psem i bardzo często właścicielka psa puszcza go samego, co niepokoi
zgłaszającą. Po przybyciu na miejsce patrol potwierdził zgłoszenie, jak się okazało właścicielem
pas jest starsza samotna kobieta, która ma problemy z zabezpieczeniem psa. Funkcjonariusze
pomogli kobiecie zabezpieczyć ogrodzenie oraz pouczyli o obowiązku, jaki spoczywa na
właścicielach psów.   
    5. W dniu 1 września o godzinie 1130, na ul. Gałeckiego naprzeciwko Prokuratury, doszło do
zastawienia przez pojazd innego prawidłowo parkującego pojazdu, utrudniając mu wyjazd. Po
przybyciu na miejsce funkcjonariusze mogli jedynie pozostawić za wycieraczką samochodu,
którym popełniono wykroczenie, wezwanie dla kierującego celem zgłoszenia się kierowcy i
złożenia wyjaśnień w tej sprawie w siedzibie Straży Miejskiej w Skierniewicach. Do dnia
dzisiejszego kierowca tego samochodu nie zgłosił się, dlatego też podjęte zostają czynności
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zmierzające do ustalenia właściciela pojazdu oraz osoby, która w tym czasie była jego
użytkownikiem.   
    6. W dniu 5 września godzina 1450, kolejne zgłoszenie o psach biegających bez dozoru.
Tym razem zgłoszenie jest z ul. Łódzkiej, gdzie zgłaszający informuje, że często dochodzi, że
na pobliskich polach biegają psy i podejrzewa, że psy należą do osoby, która niedaleko od tego
miejsca prowadzi działalność gospodarczą. Podczas kontroli wskazanego terenu psów nie
stwierdzono. Przeprowadzono rozmowę ze zgłaszającym, którego poproszono o informację,
jeżeli tylko zauważy psy.   

  

 To jedynie wybrane interwencje Strażników Miejskich, które podejmowane były w
analizowanym okresie.
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